
Grøn  fascisme:  Opkøb  af
landbrugsjord  i  Østtyskland
og Østeuropa er i gang,
ansporet af EU’s finansielle
støtte til biobrændstof
LaRouchePAC, 29. december 2013 – Grupper, der investerer varme
penge,  opkøber  i  tiltagende  grad  agerjord  i  Østtyskland,
hvilket  er  et  mønster,  man  også  møder  i  andre  dele  af
Østeuropa. Denne udvikling anspores af den betydelige fordel,
der  kan  opnås  gennem  EU’s  generøse  medfinansiering  af
udvidelse  af  landbrugsjord  til  brug  for  biobrændstof.

Selv om mange af disse grupper ikke er en traditionel del af
landbruget,  foretrækkes  de  som  nye  investorer  pga.  deres
finansielle  kapacitet,  der  med  lethed  overgår  de  lokale
familielandmænds  og  selv  landbrugskooperativers;  og
jordopkøbene  driver  jordpriserne  i  vejret.

På fem år er jordpriserne i nogle områder tredoblet til 25.000
euro pr. hektar. For de landmænd og kooperativer, som dyrker
en væsentlig del af deres jordarealer på lejebasis, indebærer
den  stigende  leje  deres  ruin  –  og  gør  endnu  mere  jord
attraktiv  for  investeringsgrupper.

Situationen er nu blevet tilstrækkelig dramatisk til faktisk
at  blive  taget  under  behandling  i  Tysklands  nye  Store
Koalitionsregering: Spørgsmålet er, om bekymringen kun findes
på papiret, eller om man rent faktisk vil foretage sig noget?

Denne nye bølge af opkøb af jord kommer oven i en anden, der
fandt  sted  allerede  for  20  år  siden:  Efter  Tysklands
genforening  tog  EU-kommissionen  omkring  20  %  af  jorden,
inklusive  meget  landbrugsjord,  ud  af  drift  i  det  østlige
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Tyskland  som  følge  af  EU’s  idiotiske  naturbevaringsprogram
Flora Fauna Habitat (FFH). Det slog også enhver plan ihjel på
den tyske side af området omkring floden Oder om at udvikle
floden til en vandtransportvej med stor kapacitet, som ville
forbinde Centraleuropa til Det baltiske Hav – et projekt, der
går helt tilbage til længe før Første Verdenskrig, men aldrig
er blevet realiseret siden da. Planerne, der stadig eksisterer
på den polske side (Odra 2000, Odra 2004), mangler således en
partner på den tyske side i dag.
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